



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Karmøy kommune
v/Siv Elisabeth Røksund Lie

Deres ref
21/5742

Vår ref
20/2939-280

Dato
16. juni 2021

Oppfordring til revurdering av anbefaling for breddeidrett utendørs for de over 20 år

Jeg viser til brev av 7. juni i år og takker for gode innspill.

Ordførere i Bokn, Etne, Haugesund, Karmøy, Sveio, Tysvær, Utsira og Vindafjord ber, på vegne av idretten og idrettsutøvere i disse kommunene, både regjering og helsemyndigheter om en ny vurdering av den gjeldende anbefalingen om avstand i utøvelse av lagidrett utendørs for voksne over 20 år. Med grunnlag i relevante argumenter og momenter bes det om gjenåpning for trening og kamp i breddefotballen for voksne over 20 år.

Som kjent har jeg nylig mottatt tilsvarende henvendelse fra ordførere i kommunene Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg. Og mitt budskap er det samme nå.

Det er viktig at politikere stiller opp for sine innbyggere – og i dette tilfellet unge voksne i lagidretter som fotball. Samtidig har jeg også merket meg at dere som ordførere har vært tydelige på at gjeldende råd og regler bør følges og etterleves – også i diskusjoner med utøvere og klubber om gjeldende avstands anbefalinger i breddefotballen.

Jeg har stor forståelse for at langvarige og restriktive smitteverntiltak kan være til hinder for normal idrettsaktivitet, sosiale fellesskap, nødvendig struktur i hverdagen og meningsfull fritid. Og jeg deler bekymringen over de konsekvenser dette har for mange idrettsutøvere – særlig blant de unge voksne i breddefotballen som gjennom den pågående pandemien ikke er gitt mulighet til å drive normal organisert idrettsaktivitet. Anbefalingen om 1 meters avstand rammer særlig idretter som krever nærkontakt, som i fotball og øvrige lagidretter. Rådet om avstand er imidlertid et effektivt smitteverntiltak for å unngå smitte eller spredning av smitte, og dette er det derfor vanskelig å gi unntak for i en smittsom pandemi. Samtidig vil

jeg legge til at regelmessig trening og aktivitet innenfor avstands anbefalingen har vært tillatt og oppfordret til gjennom hele pandemien, også ved innstramminger etter sommeren 2020 og ved nye restriktive tiltak vinteren 2021.

Smittesituasjonen i Norge er fortsatt krevende, det er fortsatt geografiske forskjeller i smittepress og mer smittsomme virusvarianter dominerer. Det er fortsatt fare for lokale utbrudd, og disse er så langt raskt brakt under kontroll med økt testing, smittesporing og nødvendige kontraktreduserende tiltak. Samtidig ser situasjonen stadig lysere ut. Vaksinasjonstempoet i Norge er høyt. Situasjonen tilsier likevel at vi alle fortsatt må leve med restriktive smitteverntiltak og de grunnleggende rådene en tid framover, selv om vi nå gjenåpner samfunnet gradvis og kontrollert. Åpner vi opp for raskt og for mye, kan smitten skyte fart slik at vi i verste fall må stenge ned igjen. Det vil vi unngå.

I våre vurderinger av gjenåpning av breddeidretten for voksne, herunder breddefotballen, har vi lagt til grunn våre fagmyndigheters vurderinger og anbefalinger. Olsvikrapporten som også omtales i brevet, "Rapport om konsekvenser for åpning av ordinær trening i breddefotballen for voksne", utarbeidet på oppdrag fra Norges Fotballforbund vinter 2021, er kjent for våre fagmyndigheter. Det er viktig, slik det anbefales, å bygge videre på erfaringer fra blant annet toppfotballen i tilrettelegging og implementering av smitteverntiltak i breddefotballen, samt i selve fotballaktiviteten.

Videre lettelser i breddeidretten for voksne over 20 år, herunder breddefotballen, vurderes innenfor rammen av regjeringens plan for gjenåpning. Trinn 1 i planen ble iverksatt fra 16. april, og trinn 2 fra og med 27. mai. På trinn 3 er det allerede varslet unntak fra anbefalingen om 1 meters avstand ved utendørs trening i breddeidretten for voksne over 20 år. Dette åpner for normal trening i kontaktidretter.

Som jeg har varslet ordførerkollegaer lenger sør, tar jeg med meg innspillene i brevet inn i våre vurderinger fram mot trinn 3 i regjeringens gjenåpningsplan.

Med hilsen



Bent Høie